

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**

**EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Junho de 2024**

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em [www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br), link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2024**- Modalidade: Pregão Eletrônico nº 071/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de curativos, insumos em geral, de material de enfermagem, em atendimento às necessidades específicas do Município de Cajati - SP, conforme Termo de Referência, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). ALFALAGOS LTDA** tendo o seguinte lote aditado:

LOTE	DESCRIÇÃO	Valor unt. Reajustado	Marca
1	<b>Luva estéril cirúrgica 8,0</b> - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,0, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. <b>Validade mínima de 2 anos da data de entrega.</b>	<b>R\$ 1,05</b>	<b>Sanro 10170489006</b>

Assinatura: 10 de junho de 2024. Cajati, 10.06.2024 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SANTO REMÉDIO – COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
1	Acebrofilina xarope 120 ml 25mg/ 5ml	Frascos	4000	R\$ 6,2900	R\$ 25.160,00	Qmed 1438101310046
2	Acebrofilina xarope 120 ml 50mg/ 5ml	Frascos	5000	R\$ 7,4800	R\$ 37.400,00	Qmed 1438101310038
280	Metoprolol, succinato 25mg	comprimido	300000	R\$ 0,2300	R\$ 69.000,00	Accord 1553700400042

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº

008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS- EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
3	Acetato de dexametasona 4 mg/ ml + cloridrato de tiamina 100 mg/ 2 ml + cloridrato de piridoxina 100 mg/ 2 ml + cianocobalamina 5000 mcg/ 2 ml com 1 ml/ 2 ml	ampolas	5000	R\$ 5,9900	R\$ 29.950,00	Eurofarma Genérico
7	Acetonido de fluocinolona 0,250 mg+sulfato de polixima B 10.000UI + neomicina 3,50 mg + cloridrato de lidocaína 20 mg solução otológica com 5 ml	Frasco com 5ml	200	R\$ 5,2200	R\$ 1.044,00	Geolab Otosylase
129	Cloridrato de piperidolato 100mg + hesperidina complexo 50mg + ácido ascórbico revestido 50mg (medicação de referência: Dactil OB)	comprimido	2000	R\$ 0,7400	R\$ 1.480,00	Sanofi Dactil
146	Dextrana 70 + hipromelose 0,1%/ 0,3% solução oftálmica	Frasco com 15 ml	1000	R\$ 11,2400	R\$ 11.240,00	Oftalmopharma Solugel
151	Diclofenaco 50mg	Comprimido	40000	R\$ 0,0250	R\$ 1.000,00	Geolab Sodix
156	Dimenidrinato 25mg + cloridrato de piridoxina 5mg com no mínimo 20ml de solução oral	Frasco	3000	R\$ 4,7900	R\$ 14.370,00	Ofarma Nausilon
299	Nitrofurantoina 100mg	Capsula	25000	R\$ 0,2720	R\$ 6.800,00	Teuto Genérico
375	Tioridazina 100mg	Comprimido	30000	R\$ 1,7599	R\$ 52.797,00	União Química Unitidazon

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
4	Acetato de medroxiprogesterona 10mg	Comprimido	2000	R\$ 2,2900	R\$ 4.580,00	Provera – Pfizer Referência
30	Alopurinol 300mg	Comprimido	20000	R\$ 0,2170	R\$ 4.340,00	Sandoz Genérico
167	Doxiciclina 100mg	comprimido	4000	R\$ 0,3400	R\$ 1.360,00	Sandoz Genérico
175	Entacapona 200mg (Medicamento de referência : Comtan)	Comprimido	2500	R\$ 4,5700	R\$ 11.425,00	Comtan Sandoz Referência

225	Hidralazina 50mg	comprimidos	5000	R\$ 0,4915	R\$ 2.457,50	Apresolina Novartis Referência
238	Insulina glargina 100 UI/ml refil com 3 ml Subcutânea	Frasco	300	R\$ 27,6300	R\$ 8.289,00	Basaglar Eli Lilly Similar
241	Insulina Lispro 100 UI/ml com 3ml	frasco	200	R\$ 31,4200	R\$ 6.284,00	Humalog Eli Lilly Referência

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 015/2024-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GRAMS & GRAMSLTDA – EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
5	Acetato de Medroxiprogesterona 150mg/ml solução. Injetável	Ampola com 1ml	3000	R\$ 8,9900	R\$ 26.970,00	Germed Contracep
111	Clomipramina 25mg	Comprimido	80000	R\$ 0,7775	R\$ 62.200,00	E.M.SGo
198	Finasterida 5mg	comprimidos	100000	R\$ 0,2190	R\$ 21.900,00	E.M.S
213	Gliclazida 30mg liberação controlada	comprimido	300000	R\$ 0,0979	R\$ 29.370,00	E.M.S
232	Ibuprofeno 300mg	Comprimido	170000	R\$ 0,1029	R\$ 17.493,00	E.M.SBuprovil

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 015/2024-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
6	Acetilcisteína 10% Intramuscular/intravenoso/Tópico	Solução injetável Ampola com 3ml	3000	R\$ 3,3600	R\$ 10.080,00	União Química Flucistein
25	Albendazol 40mg/ml com 10ml	frasco	3000	R\$ 1,0640	R\$ 3.192,00	Geolab Albel
49	Azitromicina 500mg	Comprimido	50000	R\$ 0,6890	R\$ 34.450,00	Pharlab Azitrophar
54	Benzilpenicilina Procainada+* Potássica 300.000 + 100.000 UI	Pó liofilizado: Frampola	4000	R\$ 5,7340	R\$ 22.936,00	Blau Penkaron
90	Cefazolina 1G intramuscular/intravenosa pó para solução adulto e pediátrico	Pó liofilizado	1000	R\$ 3,9600	R\$ 3.960,00	Blau Fazolon

173	Enoxaparina Sódica 40mg/ 0,4ml intravenoso/ Sub cutâneo	Seringas Pré-enchidas com 0,4ml	2000	R\$ 13,4800	R\$ 26.960,00	Mylan Heptris
265	Lidocaína spray 10%*	Fraco com 50ml	300	R\$ 35,8400	R\$ 10.752,00	Hipolabor Genérico
331	Prednisona 5mg	Comprimido	30000	R\$ 0,0550	R\$ 1.650,00	Hipolabor Genérico
361	Sulfato de Magnésio 10% intramuscular/intravenoso com 10ml	ampola	1400	R\$ 0,8390	R\$ 1.174,60	Samtec

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
8	Aciclovir 200mg	Comprimido	20000	R\$ 0,1643	R\$ 3.286,00	Cimed
14	Ácido Fólico 5mg	Comprimido	150000	R\$ 0,0349	R\$ 5.235,00	Hipolabor Hipofol
37	Amiodarona 50mg/ml Intravenosa	ampola	1000	R\$ 2,0973	R\$ 2.097,30	Hipolabor
41	Amoxicilina 250mg/ 5ml	Suspensão oral 150ml	5000	R\$ 4,4300	R\$ 22.150,00	Cimed
62	Bicarbonato de Sódio 8,4% injetável intravenosa com 10ml	ampolas com 10ml	1400	R\$ 0,6629	R\$ 928,06	Samtec
65	Bisacodil 5mg	Comprimido	5000	R\$ 0,1018	R\$ 509,00	Cimed Ducodil
71	Bromoprida 5mg/ml injetável com 2 ml intravenosa e intramuscular	ampolas	5000	R\$ 1,2143	R\$ 6.071,50	Hipolabor
75	Carbamazepina 20mg/ml	Suspensão oral – Frasco com 100ml	1000	R\$ 5,7401	R\$ 5.740,10	Hipolabor
80	Carbonato de lítio 300mg	Comprimido	70000	R\$ 0,1879	R\$ 13.153,00	Biolab Bilyt
85	Carvedilol 6,25 mg	comprimido	120000	R\$ 0,0689	R\$ 8.268,00	Cimed
100	Ciclobenzaprina 5mg	Comprimido	150000	R\$ 0,0570	R\$ 8.550,00	Cimed
118	Cloreto de Sódio 20%*	Solução injetável – Ampola c/ 10ml	3000	R\$ 0,3529	R\$ 1.058,70	Samtec
144	Dexclorfeniramina 2mg	Comprimido	20000	R\$ 0,0401	R\$ 802,00	Geolab Hystin
169	Enalapril, maleato 20mg	Comprimido	170000	R\$ 0,0382	R\$ 6.494,00	Cimed
170	Enalapril, maleato 5mg	Comprimido	50000	R\$ 0,0349	R\$ 1.745,00	Cimed
191	Fenitoína 50mg/ ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável – Ampola com 5ml	800	R\$ 1,5454	R\$ 1.236,32	Hipolabor
211	Ginkgo biloba 80mg	Comprimido	1000	R\$ 0,2489	R\$ 248,90	Cimed Ginkomed

227	Hidroclorotiazida 25mg	Comprimido	500000	R\$ 0,0170	R\$ 8.500,00	Cimed
243	Isossorbida, mononitrato de 40 mg	Comprimido	20000	R\$ 0,2554	R\$ 5.108,00	Zydus Brasil
245	Isossorbida, mononitrato 10 mg/ml injetável intravenosa/ intracoronário	Ampolas c/ 1ml	700	R\$ 2,1506	R\$ 1.505,42	Biolab Coronar
279	Metoprolol, succinato 100mg	Comprimido	100000	R\$ 0,5549	R\$ 55.490,00	Cimed
292	Neomicina 5mg/g+Bacitracina 250UI	Pomada – Bisnaga com 15 g	2000	R\$ 2,0589	R\$ 4.117,80	Cimed
294	Nimesulida 100 mg	comprimidos	100000	R\$ 0,0598	R\$ 5.980,00	Cimed
319	Pantoprazol 40mg	Comprimido	3000	R\$ 0,1389	R\$ 416,70	Cimed
350	Sertralina 50mg	comprimido	250000	R\$ 0,0940	R\$ 23.500,00	Cimed

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CENTERMEDI – COMÉRCIO DE PRODUTOSHOSPITALARES LTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
9	Aciclovir 50mg/g creme	Tubo 10g	500	R\$ 2,1870	R\$ 1.093,50	Brainfarma Genérico 1558404780015
13	Ácido Fólico 0.2mg/ml	Frascos com 30ml	100	R\$ 2,6500	R\$ 265,00	NTSNatubrás Natufolic RDC 27/ 2010
24	Albendazol 400mg	comprimido	10000	R\$ 0,3500	R\$ 3.500,00	Pratti Donaduzzi Genérico 1256800520029
73	Captopril 25mg	Comprimido	300000	R\$ 0,0200	R\$ 6.000,00	Geolab Capox 1542300010111
77	Carbocisteína 50 mg/ml	Xarope frasco com 100 ml	2000	R\$ 4,7000	R\$ 9.400,00	Pratti Donaduzzi Genérico 1256800340081
78	Carbocisteína 20 mg/ml	Xarope frasco com 100 ml	2000	R\$ 3,2000	R\$ 6.400,00	Pratti Donaduzzi Genérico 1256800340063
107	Citalopram 20mg	Comprimido	200000	R\$ 0,1050	R\$ 21.000,00	Pratti Donaduzzi Genérico 1256802720068
145	Dexclorfeniramina 2mg/5ml solução.oral	frasco com 120ml	1500	R\$ 1,8000	R\$ 2.700,00	Hipolabor Genérico 1134301110065
153	Digoxina 0,25mg	Comprimido	30000	R\$ 0,1600	R\$ 4.800,00	Pharlab Genérico 1410700590038
233	Ibuprofeno 50mg/ml frasco com 30ml	Frasco	6000	R\$ 1,7500	R\$ 10.500,00	Brainfarma Genérico 1558400400021
263	Lidocaína geléia 2%	Tubo 30g	2000	R\$ 3,2000	R\$ 6.400,00	Pharlab Labcaína 1410700560082
326	polivitaminico do complexo B	Comprimido	200000	R\$ 0,0270	R\$ 5.400,00	Qualynutri RDC 240/ 2018



349	Salbutamol 2mg/5ml	Xarope - Frasco com 120 ml	400	R\$ 1,7500	R\$ 700,00	Pratti Donaduzzi Genérico 1256800300193
357	Sulfadiazina de prata* 1% c/ 50g creme	tubo	1500	R\$ 5,3500	R\$ 8.025,00	Nativita Genérico 1476100230068

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 015/2024-8 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
10	Ácido acetilsalicílico 100mg	Comprimido	300000	R\$ 0,0330	R\$ 9.900,00	Imec Dormec 1.4259.0006.008-1
33	Amicacina 250mg/ ml com 2ml	Ampola com 2ml	2000	R\$ 3,4000	R\$ 6.800,00	Teuto Genérico 1.0370.0297.006-0
51	Baclofeno 10mg	comprimido	30000	R\$ 0,1150	R\$ 3.450,00	Teuto Bacoflen 1.0370.0111.001-7
87	Cefalexina 250mg/5ml	Suspensão oral frasco com 60ml	4000	R\$ 7,5500	R\$ 30.200,00	Teuto Genérico 1.0370.0509.004-5
132	Clorpromazina 25mg	Comprimido	35000	R\$ 0,2650	R\$ 9.275,00	Cristália Longactil 1.0298.0226.022-9
159	Diosmina + hesperidina 450mg + 50mg	comprimido	300000	R\$ 0,3770	R\$ 113.100,00	Neo Química/ Hypofarma/ Brainfarma Flavonid 1.5584.0254.001-7
187	Estriol 1mg/g creme vaginal 50g + aplicador	tubo	700	R\$ 9,3000	R\$ 6.510,00	Hipolabor Estrionil 1.1343.0204.001-1
190	Fenitoína 100mg	Comprimido	60000	R\$ 0,0950	R\$ 5.700,00	Teuto Genérico 1.0370.0473.005-9
204	Formoterol + Budesonida 06/200mcg com 60 cápsulas + inalador	Pó para inalação frasco	2000	R\$ 72,0000	R\$ 144.000,00	Achpe Alênia 1.0573.0566.012-7
229	Hidrocortisona 500mg* intramuscular/intravenosa	Pó liofilizado/ frasco	6000	R\$ 4,6400	R\$ 27.840,00	Teuto Androcortil 1.0370.0463.006-2
235	Imipramina 25mg	Comprimido	40000	R\$ 0,4070	R\$ 16.280,00	Cristália Imipra 1.0298.0023.013-6
259	Levotiroxina sódica 100mg comprimido	comprimido	100000	R\$ 0,0942	R\$ 9.420,00	Aché Levoid 1.0573.0366.027-8

260	Levotiroxina sódica 25mg comprimido	comprimido	160000	R\$ 0,0886	R\$ 14.176,00	Aché Levoid 1.0573.0366.003-0
261	Levotiroxina sódica 50mg comprimido	comprimido	160000	R\$ 0,0900	R\$ 14.400,00	Aché Levoid 1.0573.0366.009-1
288	Midazolam 50mg/ 10ml* intramuscular/intravenosa	ampola com 10ml	800	R\$ 2,5500	R\$ 2.040,00	Aché Trezor 1.0573.0414.012-1
344	Rosuvastatina 40mg	comprimido	3000	R\$ 1,2782	R\$ 3.834,60	Achpe Trezor 1.0573.0414.012-1

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VLUNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
11	Ácido Ascórbico 100mg/ml intramuscular/intravenosa	Solução injetável – Ampola com 5 ml	10000	R\$ 0,7840	R\$ 7.840,00	Hypofarma Genérico
116	Cloreto de Potássio 19,1%*	Solução injetável Ampola c/ 10ml	3000	R\$ 0,3599	R\$ 1.079,70	Eurofarma Plaqa
162	Dipropionato de betametasona 5mg/ml+fosfato dissódico de betametasona 2mg/ml intramuscular	Ampola com 1ml	7000	R\$ 2,9800	R\$ 20.860,00	Eurofarma Betatrinta
367	Tenoxicam 20 mg/frasco Intramuscular/intravenosa	pó liofilizado	20000	R\$ 4,0000	R\$ 80.000,00	Eurofarma Genérico

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VLUNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
12	Ácido ascórbico 200mg/ml gotas frasco com 20ml	Frasco com 20ml	30	R\$ 1,0000	R\$ 30,00	NTS
309	Omeprazol 20mg	Cápsulas	360000	R\$ 0,0400	R\$ 14.400,00	Belfar

317	Óxido de Zinco 150mg+ Vitamina A+D 5.000UI/ 900UI pomada	tubo com 45 g	2000	R\$ 3,2400	R\$ 6.480,00	Belfar
327	Polivitamínico gotas	frasco com no mínimo 20ml	600	R\$ 2,9000	R\$ 1.740,00	NTS
328	Polivitamínico+poliminerais	Comprimido	120000	R\$ 0,0500	R\$ 6.000,00	Soolis

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-11** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **DROGAFONTE LTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
15	Ácido fólico ou folinato de Cálcio 15mg	Comprimido	2000	R\$ 1,6500	R\$ 3.300,00	Hipolabor MG
20	Ácido Valpróico 50mg/ml com 100ml	Frascos	1000	R\$ 4,5500	R\$ 4.550,00	Hipolabor MG
44	Anlodipino 10 mg	Comprimido	100000	R\$ 0,0400	R\$ 4.000,00	Cimed SP
45	Anlodipino 5mg	Comprimido	400000	R\$ 0,0210	R\$ 8.400,00	Geolab GO
66	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml solução para Inalação	Frasco com 20ml	2000	R\$ 0,9500	R\$ 1.900,00	Hipolabor MG
74	Carbamazepina 200mg	Comprimido	150000	R\$ 0,1460	R\$ 21.900,00	Hipolabor MG
89	Cefalotina sódica 1G* intramuscular/intravenosa	Pó liofilizado	2500	R\$ 3,7900	R\$ 9.475,00	Blau Farmacêutica S.A SP
91	Cefepima 1g intramuscular/intravenosa pó para injeção	Ampola	1000	R\$ 7,5900	R\$ 7.590,00	Biochimico RJ
105	Ciprofloxacina, Cloridrato 2mg/ml*	Solução injetável– Sistema fechado 100ml	1200	R\$ 6,6800	R\$ 8.016,00	Halex Istar GO
112	Clonazepam 0,5mg	Comprimido	20000	R\$ 0,0540	R\$ 1.080,00	Geolab GO
147	Diazepam 5mg	comprimido	70000	R\$ 0,0390	R\$ 2.730,00	Santisa SP
150	Diclofenaco 25mg/ml com 3 ml injetável intramuscular	ampola	6000	R\$ 0,7800	R\$ 4.680,00	Fárnace CE
160	Dipirona solução oral 500mg/ml	Frasco com 10ml	15000	R\$ 1,0000	R\$ 15.000,00	Fárnace CE
171	Enantato de Noresterona + Valerato de Estradiol - 50 mg/ml + 5 mg/ml com 1ml	ampola	3000	R\$ 9,0000	R\$ 27.000,00	Cifarma GO
201	Fluconazol 150mg	Cápsula	10000	R\$ 0,4200	R\$ 4.200,00	Medquímica MG
212	Glibenclamida 5 mg	Comprimido	150000	R\$ 0,0270	R\$ 4.050,00	Geolab GO
215	Gliconato de Cálcio 10% injetável	Ampolas com 10ml	1400	R\$ 1,7300	R\$ 2.422,00	Halex Istar GO



228	Hidrocortisona 100mg* intramuscular/intravenosa	Pó liofilizado/ frasco	5000	R\$ 2,7700	R\$ 13.850,00	Blau Farmacêutica SA SP
254	Levofloxacina 5 mg/ ml com 100 ml intravenoso	bolsa sistema fechado	1000	R\$ 6,7000	R\$ 6.700,00	Halex Istar GO
255	Levofloxacina 500mg	Comprimido revestido de	25000	R\$ 0,6300	R\$ 15.750,00	Cimed SP
256	Levomepromazina 100mg	Comprimido	20000	R\$ 0,5490	R\$ 10.980,00	Hipolabor MG
281	Metoprolol, succinato 50mg	comprimido	300000	R\$ 0,3650	R\$ 109.500,00	Cimed SP
283	Metronidazol 250mg	Comprimido	50000	R\$ 0,1690	R\$ 8.450,00	Pratti Donaduzzi PR
285	Metronidazol 5mg/ 1m* l intravenoso	Solução injetável- Sistema fechado 100ml	1000	R\$ 3,8700	R\$ 3.870,00	Halex Istar GO
287	Midazolam 5mg/ ml intravenoso/intramuscular	Ampolas com 3ml	500	R\$ 1,5680	R\$ 784,00	Hipolabor MG
290	Morfina 10mg/ ml* Intramuscular/intravenosa / PERIDURAL/ INTRATECAL	Solução injetável ampola com 1ml	600	R\$ 1,5400	R\$ 924,00	Hipolabor MG
295	Nistatina 100.000UI/ ml	Suspensão oral- Frasco com 30ml	1000	R\$ 4,4200	R\$ 4.420,00	Pratti Donaduzzi PR
297	Nitrato de Miconazol creme vaginal 2% + aplicadores	tubo com no mínimo 80 gramas	2000	R\$ 7,2800	R\$ 14.560,00	Pratti Donaduzzi PR
310	Omeprazol 40mg Intravenoso pó líófilo + diluente com 10ml	ampolas	7000	R\$ 5,9670	R\$ 41.769,00	Blau Farmacêutica SA SP
312	Ondansetrona,cloridrato 2mg/ml Intramuscular/intravenosa	Ampolas com 2ml	10000	R\$ 1,1200	R\$ 11.200,00	Hipolabor MG
330	Prednisona 20mg	Comprimido	50000	R\$ 0,1340	R\$ 6.700,00	Hipolabor MG
354	Sinvastatina 40mg	Comprimido	120000	R\$ 0,1180	R\$ 14.160,00	Cimed SP
379	Tramadol 50mg/ ml* Intramuscular/intravenosa	Solução injetável ampola com 2ml	6000	R\$ 1,1200	R\$ 6.720,00	Hipolabor MG

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 015/2024-12 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **ALFALAGOSLTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VLUNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
16	Ácido graxos essenciais + vitamina A e E	Frascos com 200ml	2000	R\$ 3,9600	R\$ 7.920,00	Francefar ma 253512535882016

58	Besilato de Atracúrio 10mg/ml com 5ml Intravenoso	Ampolas com 5ml	400	R\$ 11,2833	R\$ 4.513,32	Fresenius Kabi 1.0041.0224.002-5
339	Quetiapina 25mg	Comprimido	3000	R\$ 0,1086	R\$ 325,80	Geolab 1.5423.0204.006-7

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **ILG COMERCIAL LT DA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VLUNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
17	Ácido tranexâmico 250 mg	comprimidos	2000	R\$ 1,1490	R\$ 2.298,00	E.M.S
27	Alendronato sódico 70mg	Comprimidos	4000	R\$ 0,1971	R\$ 788,40	E.M.S
29	Algestona, acetofenido 150mg + enantato de estradiol 10mg solução injetável com 1ml	Ampolas	2000	R\$ 10,5590	R\$ 21.118,00	E.M.S
31	Alprazolam 0,5mg	Comprimido	5000	R\$ 0,0589	R\$ 294,50	E.M.S
32	Alprazolam 1mg	comprimido	60000	R\$ 0,0589	R\$ 3.534,00	E.M.S
38	Amitriptilina 25mg	Comprimido	250000	R\$ 0,0339	R\$ 8.475,00	E.M.S
47	Atenolol 50mg	Comprimido	150000	R\$ 0,0404	R\$ 6.060,00	E.M.S
69	Bromidrato de Fenoterol 100mcg / dose/ spray	Frasco com 10ml	200	R\$ 23,8300	R\$ 4.766,00	Boehringer Berotec
72	Budesonida 32mcg com 120 doses	frascos	1500	R\$ 9,1900	R\$ 13.785,00	E.M.S
83	Carvedilol 12,5mg	comprimido	120000	R\$ 0,0729	R\$ 8.748,00	E.M.S
101	Cilostazol 100mg	comprimido	100000	R\$ 0,3599	R\$ 35.990,00	E.M.S
108	Claritromicina 500mg	Comprimido	6000	R\$ 1,4290	R\$ 8.574,00	E.M.S
113	Clonazepam 2mg	Comprimido	150000	R\$ 0,0422	R\$ 6.330,00	E.M.S
121	Cloridrato de bupropiona 150 mg	Comprimidos	80000	R\$ 0,2980	R\$ 23.840,00	E.M.S
142	Dexametasona 4mg	comprimido	20000	R\$ 0,1529	R\$ 3.058,00	E.M.S
154	Diltiazem 30mg	Comprimido	30000	R\$ 0,1369	R\$ 4.107,00	E.M.S
161	Dipirona 500mg	comprimido	100000	R\$ 0,1100	R\$ 11.000,00	E.M.S
166	Doxazosina 2 mg	Comprimido	180000	R\$ 0,0660	R\$ 11.880,00	E.M.S
185	Espironolactona 50mg comprimido	Comprimido	40000	R\$ 0,2488	R\$ 9.952,00	E.M.S
186	Espironolactona 25mg	Comprimido	100000	R\$ 0,1579	R\$ 15.790,00	E.M.S
214	Gliclazida 60mg partível e bioequivalente	comprimido	400000	R\$ 0,2499	R\$ 99.960,00	E.M.S
230	Hidroxicloroquina 400mg	comprimido	2000	R\$ 1,0490	R\$ 2.098,00	E.M.S
242	Isossorbida, Dinitrato de 5 mg	comprimido	6000	R\$ 0,2699	R\$ 1.619,40	E.M.S sordil
244	Isossorbida, Dinitrato de 10mg	comprimido	15000	R\$ 0,2799	R\$ 4.198,50	E.M.S sordil
271	Mesalazina 800 mg	comprimidos	2000	R\$ 1,4890	R\$ 2.978,00	E.M.S chron Asa 5
273	Metildopa 250 mg	Comprimido	120000	R\$ 0,3380	R\$ 40.560,00	E.M.S

298	Nitrazepam 5mg	Comprimido	20000	R\$ 0,1540	R\$ 3.080,00	Germed
311	Ondansetrona 8 mg	comprimidos	5000	R\$ 0,2576	R\$ 1.288,00	Legrand Volig
337	Quetiapina 100mg	Comprimido	3000	R\$ 0,3590	R\$ 1.077,00	E.M.S
338	Quetiapina 200mg	Comprimido	3000	R\$ 0,6190	R\$ 1.857,00	E.M.S
343	Rivaroxabana 20mg	comprimido	5000	R\$ 0,2190	R\$ 1.095,00	E.M.S Vynaxa
346	Saccharomyces-17 liofilizado 100MG Adulto e pediátrico	Cápsula	4000	R\$ 0,5190	R\$ 2.076,00	Legrand Repoflor
359	Sulfametoxazol + Trimetoprima* 40mg/ 1ml + 8mg/ml	Suspensão: Frasco com 100ml	1000	R\$ 3,3600	R\$ 3.360,00	E.M.S
374	Timolol 0,5% sol.oftalmica com 5ml	frasco	300	R\$ 2,1990	R\$ 659,70	E.M.S

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 015/2024-14 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **SOMA/ SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
18	Ácido tranexâmico 50 mg/ ml intravenoso injetável com 5 ml	ampolas	2000	R\$ 3,8500	R\$ 7.700,00	Hipolabor G
21	Adenosina 3 mg/ ml com 2ml	Ampolas	500	R\$ 9,9000	R\$ 4.950,00	Hipolabor G
22	Adrenalina 1mg/ ml* ntramuscular/ intravenosa/ subcutânea injetavel	Ampola com 1ml	3000	R\$ 0,9500	R\$ 2.850,00	Hyfren Hipofarma
23	Água destilada com 10ml	ampola	50000	R\$ 0,2200	R\$ 11.000,00	Fármace
28	Alfaepoetina (rHu EPO) 4.000 ui/ ml com 1ml uso adulto	frasco	2000	R\$ 20,9000	R\$ 41.800,00	Eritropoietina Nutriex
61	Bicarbonato de Sódio 8,4% injetável intravenoso com 250ml	Frasco com 250ml	200	R\$ 19,3300	R\$ 3.866,00	Hypofarma
98	Cetoprofeno 50mg/ ml com 2ml intramuscular	Ampolas	3000	R\$ 1,1000	R\$ 3.300,00	Hipolabor G
103	Cimetidina 150mg/ ml intramuscular/intravenosa com 2ml	Ampolas	2000	R\$ 1,0200	R\$ 2.040,00	Hycimet Hypofarma
143	Dexametasona 4mg/ ml * intramuscular/intravenosa solução.injetável	ampola com 2,5ml	10000	R\$ 1,0800	R\$ 10.800,00	Fármace G
149	Diazepam 10mg/2ml* intramuscular/intravenosa solução.injetável	ampola com 2ml	1000	R\$ 0,6800	R\$ 680,00	Santiazepam Santisa
176	Epinefrina 1g/ 1000ml intramuscular/ intravenosa/ subcutânea	ampola com 1 ml	3000	R\$ 0,9400	R\$ 2.820,00	Hyfren Hypofarma
180	Escopolamina, Butilbrometo 20mg/ ml* intramuscular/ intravenosa/ subcutânea	ampola com 1ml	6000	R\$ 0,8500	R\$ 5.100,00	Fármace G

181	Escopolamina, Butilbrometo 4mg/ml+ Dipirona 500mg/ml intramuscular/intravenosa	ampola com 5ml	15000	R\$ 1,2000	R\$ 18.000,00	Hipolabor G
200	Fitomenadiona 10mg/ml* Intramuscular/Subcutanea	Solução Injetável- Ampola com 1 ml	1000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,00	Hypofarma
202	Flumazenil 0,1mg/ml intravenosa com 5 ml	ampola	200	R\$ 5,2000	R\$ 1.040,00	Hipolabor G
203	Fluoxetina 20mg	Comprimido	180000	R\$ 0,0680	R\$ 12.240,00	Pratti Donaduzzi G
206	Furosemida 10mg/ml intramuscular/intravenosa	Solução injetável ampola com 2ml	5000	R\$ 0,7500	R\$ 3.750,00	Santisa G
208	Gabapentina 300mg	comprimido	3000	R\$ 0,2500	R\$ 750,00	Pratti Donaduzzi G
221	Heparina 5000UI* /0,25ml Subcutânea	Solução injetável Subcutânea-ampola	500	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,00	Parinex Hipolabor
247	Itraconazol 100mg	comprimido	10000	R\$ 0,7500	R\$ 7.500,00	Traxonol Geolab
250	Lactulose 667mg/1ml*	Xarope - Frasco com 100 ml	300	R\$ 3,6000	R\$ 1.080,00	Lactben Mayben
252	Lamotrigina 100mg	comprimido	3000	R\$ 0,1600	R\$ 480,00	Unichem G
264	Lidocaína sem vasoconstritor 2%*	Frasco ampola com 20ml	1500	R\$ 4,1500	R\$ 6.225,00	Hipolabor G
268	Losartana potássica 50mg	Comprimido	2000000	R\$ 0,0390	R\$ 78.000,00	Pratti Donaduzzi G
272	Metformina 850MG	Comprimido	900000	R\$ 0,1100	R\$ 99.000,00	Pratti Donaduzzi G
276	Metoclopramida 10mg	Comprimido	20000	R\$ 0,0500	R\$ 1.000,00	Novosil Hipolabor
282	Metronidazol 20mg/ml suspensão oral	frasco	1000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,00	Belfar G
286	Metoprolol 5 mg/5ml com 5 ml injetável(tipo seloken)	ampolas	300	R\$ 14,0000	R\$ 4.200,00	Beca Halex Istar
301	Nitroprussiato de sódio 25 mg/ml	solução injetável ampola 2 ml	300	R\$ 17,0000	R\$ 5.100,00	Nitrop Hypofarma
302	Noradrenalina (Norepenifrina) 2 mg/ml injetável intravenoso com 4 ml	ampolas	1500	R\$ 1,9800	R\$ 2.970,00	Hypofarma G
304	Norfloxacin 400mg	Comprimido	15000	R\$ 0,3000	R\$ 4.500,00	Phar mscienc e G
308	Óleo Mineral 100% laxante Adulto e pediátrico	Líquido frasco com 100ml	1000	R\$ 2,8000	R\$ 2.800,00	Fármace
336	Propranolol 40mg	Comprimido	250000	R\$ 0,0280	R\$ 7.000,00	Osório de Moraes G
372	Tiamina 100mg/ml com 1ml intravenoso /intramuscular	ampola	1000	R\$ 6,9800	R\$ 6.980,00	Acesyl Citopharma
377	Tobramicina 0,3% solução oftálmica com 5ml	frasco	100	R\$ 4,5000	R\$ 450,00	Geolab G
378	Tramadol 50mg	comprimido	100000	R\$ 0,1400	R\$ 14.000,00	Hipolabor G

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
19	Ácido Valpróico 250MG	Comprimido	120000	R\$ 0,2500	R\$ 30.000,00	Abbott
46	Atenolol 25mg	Comprimido	200000	R\$ 0,0284	R\$ 5.680,00	Sandoz
251	Lamotrigina 25mg	comprimido	3000	R\$ 0,1100	R\$ 330,00	Unichem
352	Sinvastatina 10 mg comprimido	Comprimido	20000	R\$ 0,0590	R\$ 1.180,00	Sandoz

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-16** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
26	Albumina 20%* intravenoso com 50ml solução injetável	Frasco	100	R\$ 239,0000	R\$ 23.900,00	CSL Behring Alburex
55	Benzoato de Benzila emulsão 25% frasco com 100 ml	frascos	400	R\$ 5,6000	R\$ 2.240,00	Belfar Sarnérico
68	Brometo de pancurônio 2mg/ml com 2ml intravenoso	Ampola com 2ml	500	R\$ 5,5000	R\$ 2.750,00	Cristália Pancuron
84	Carvedilol 3,125mg	Comprimido	70000	R\$ 0,0600	R\$ 4.200,00	Biosintética Carvedilol
99	Cianocobalamina 5000mcg/2ml* intramuscular	solução injetável ampola com 2 ml	1000	R\$ 5,4900	R\$ 5.490,00	Gtopharma Amicored
102	Cilostazol 50mg	comprimido	100000	R\$ 0,1900	R\$ 19.000,00	Biosintética
172	Enoxaparina Sódica 20mg/0,2ml intravenoso/ Sub cutâneo	Seringas Pré-enchidas com 0,2ml	1000	R\$ 11,0000	R\$ 11.000,00	Cristália Heparinox
210	Gentamicina 80mg/ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável ampola com 1ml	2000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,00	Fresenius Gentamicin
258	Levonorgestrel 0,75 mg	comprimidos	200	R\$ 0,4300	R\$ 86,00	União Química Pilen



262	Lidocaina com epinefrina 1:200.000 * 2%	Frasco ampola com 20ml	500	R\$ 0,9900	R\$ 495,00	Cristália Xylestésin
334	Propatilnitrato 10mg	Comprimido	100000	R\$ 0,4200	R\$ 42.000,00	Farmoquímica Sustrate
355	Sorbitol + laurilsulfato de sódio 714 mg/g + 7,70 mg/g adulto e pediátrico	Bisnaga com 6,5 g	840	R\$ 3,8000	R\$ 3.192,00	Kley Hertz Enemin
383	Zolpidem 10mg	comprimido	3000	R\$ 0,0900	R\$ 270,00	Germed Zolpidem

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-17** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PORTAL LTDA**;

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
35	Aminofilina 24mg/ 1ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável– Ampola 10ml	4000	R\$ 3,6700	R\$ 14.680,00	Fármace
36	Amiodarona 200mg	Comprimido	23000	R\$ 0,3000	R\$ 6.900,00	Ranbaxy
48	Atropina 0,25mg/ml intramuscular/ intravenosa/ subcutânea injetavel	Ampolas com 1ml	1500	R\$ 0,8000	R\$ 1.200,00	Atr ofar ma Fármace
104	Cinarizina 75mg	Comprimido	100000	R\$ 0,3300	R\$ 33.000,00	Ranbaxy
140	Dexametasona 0,1mg/ml elixir	Frasco com 100ml	2000	R\$ 1,9500	R\$ 3.900,00	Fármace
216	Glicose 50%*	Solução injetável– Ampola com 10ml	10000	R\$ 0,4500	R\$ 4.500,00	Fármace
305	Nortriptilina 25mg	Comprimido	50000	R\$ 0,2000	R\$ 10.000,00	Ranbaxy

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-18** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**;

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
39	Amoxicilina 250mg + Clavulanato potássio 62,5mg/5ml suspensão oral	frasco com 75ml	2000	R\$ 14,1000	R\$ 28.200,00	Genérico Sandoz

184	Espiramicina 1,5MUI .	comprimido	4000	R\$ 4,6300	R\$ 18.520,00	Rovamicina Sanofi
322	Periciazina 1% gotas com 20ml	Solução oral-frasco	200	R\$ 10,5600	R\$ 2.112,00	Neuleptil Sanofi
323	Periciazina 4% gotas com 20ml	Solução oral-frasco	300	R\$ 20,4300	R\$ 6.129,00	Neuleptil Sanofi

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-19** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VLUNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
40	Amoxicilina 500mg	Cápsulas com 500mg	100000	R\$ 0,1900	R\$ 19.000,00	Neoquímica Genérico
106	Ciprofloxacina, Cloridrato 500mg	Comprimido revestido de	40000	R\$ 0,1870	R\$ 7.480,00	Pratti Donaduzzi Genérico
136	Codeína 30mg+ Paracetamol 500mg	Comprimido	35000	R\$ 0,2780	R\$ 9.730,00	Geolab Genérico
138	Complexo B 2ml Injetável intramuscular/intravenosa	Ampolas	16000	R\$ 1,0000	R\$ 16.000,00	Hypofarma Híplex B
141	Dexametasona 1mg/ g creme	tubo com no mínimo 10g	4000	R\$ 1,4980	R\$ 5.992,00	Pratti Donaduzzi Genérico
266	Loratadina 10mg	Comprimido	80000	R\$ 0,0430	R\$ 3.440,00	Neoquímica Brainfarma Neo Loratadin
284	Metronidazol 500 mg/ 5g	Geléia vaginal bisnaga com 50g	2000	R\$ 5,1900	R\$ 10.380,00	Teuto Helmizol
293	Nifedipina 20mg	Comprimido	80000	R\$ 0,0900	R\$ 7.200,00	Neoquímica
321	Paracetamol 500mg	comprimido	70000	R\$ 0,0670	R\$ 4.690,00	Pratti Donaduzzi Genérico

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-20** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VLUNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
------	-----------	--------------	-------	--------	----------	--------------------

43	Ampicilina 500mg	Cápsula	3000	R\$ 0,4720	R\$ 1.416,00	Pratti Donaduzzi 1256802010052
342	Risperidona 2mg	comprimido	3000	R\$ 0,1020	R\$ 306,00	Pratti Donaduzzi 1256802690193

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-21** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
50	Azitromicina 600mg pó para suspensão	Frasco 15ml	4000	R\$ 5,8900	R\$ 23.560,00	Pharlab
179	Escopolamina, Butilbrometo 10mg+ Dipirona 250mg	Comprimido	50000	R\$ 0,2200	R\$ 11.000,00	Belfar
329	Prednisolona 3mg/ml suspensão oral	frasco com 60ml	4000	R\$ 3,8900	R\$ 15.560,00	Vitamedic

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-22** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
52	Benzilpenicilina benzatina 600.000UI pó liofilizado	frasco	4000	R\$ 6,7000	R\$ 26.800,00	Teuto

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-23** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
------	-----------	--------------	-------	---------	----------	--------------------

53	Benzilpenicilina Benzatina* 1.200.000 UI	Pó liofilizado: Frampola	8000	R\$ 5,5400	R\$ 44.320,00	Teuto
88	Cefalexina 500mg	Cápsulas	100000	R\$ 0,5800	R\$ 58.000,00	União Química

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-24** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
56	Betaistina 24mg	comprimido	70000	R\$ 0,2590	R\$ 18.130,00	Genérico Eurofarma

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-25** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
57	Besilato de Atracúrio 10mg/ml com 2,5ml Intravenoso	Ampolas com 2,5ml	400	R\$ 8,2800	R\$ 3.312,00	Cristália Tracur
60	Besilato de Cisatracúrio 2mg/ml com 5ml intravenoso	Ampolas com 5ml	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,00	Cristália CIS
63	Biperideno 2mg	Comprimido	50000	R\$ 0,2390	R\$ 11.950,00	Cristália Gnetol
64	Biperideno 5mg/ml injetável intramuscular/intravenosa	Ampolas com 1ml	300	R\$ 2,1800	R\$ 654,00	Cristália Gnetol
76	Carbidopa 25mg + Levodopa 250mg comprimido	Comprimido	25000	R\$ 0,4700	R\$ 11.750,00	Cristália Parkidopa
97	Cetoprofeno 100mg Injetável Intavenoso	Ampolas	20000	R\$ 3,5000	R\$ 70.000,00	Cristália
115	Cloranfenicol 0,01+Colagenase0,6* c/ 30g pomada	tubo	1000	R\$ 10,3000	R\$ 10.300,00	Cristália Kollagenase
119	Cloridrato de Benoxinato (Oxibuprocaína) 0,4mg/ml (0,4%) com 10ml solução oftálmica	Frasco com 10ml	40	R\$ 21,0000	R\$ 840,00	Cristália Oxinest
133	Clorpromazina 4% gotas sol. oral	Frascos com 20ml	500	R\$ 6,8900	R\$ 3.445,00	Cristália Longactil

174	Enoxaparina Sódica 60mg/0,6 ml intravenoso / Sub cutâneo	Seringas Pré-enchidas com 0,6 ml	1000	R\$ 17,5000	R\$ 17.500,00	Cristália Heparinox
182	Esmolol 10mg/ml com 10ml	ampolas	100	R\$ 59,9800	R\$ 5.998,00	Cristália Bravibloc
189	Etomidato 2mg/ml c/ 10ml	Ampolas	200	R\$ 9,4000	R\$ 1.880,00	Cristália
193	Fenobarbital 100mg/ml injetável intramuscular/ intravenosa	Ampolas com 2ml	300	R\$ 2,2000	R\$ 660,00	Cristália Fenocris
194	Fenobarbital 4% gotas	Solução oral: Frasco com 20ml	1000	R\$ 3,9000	R\$ 3.900,00	Cristália Fenocris
217	Haloperidol 2mg/ml com 20ml gotas	Solução oral - frasco	300	R\$ 3,2000	R\$ 960,00	Cristália Halo
218	Haloperidol 5mg	Comprimidos	120000	R\$ 0,1060	R\$ 12.720,00	Cristália Halo
220	Haloperidol decanoato 70,52mg/ml com 1ml	Solução injetável-ampola	3000	R\$ 4,3000	R\$ 12.900,00	Cristália Halo Decanoato
222	Heparina 5000UI/ 5ml* intravenosa	Solução injetável 5ml Intravenosa ampola	500	R\$ 14,1000	R\$ 7.050,00	Cristália Hem ofol
257	Levomepromazina 4% com 20ml	Gotas Frasco	1200	R\$ 10,9800	R\$ 13.176,00	Cristália Levozine
291	Naltrexona 50mg	Comprimido	100000	R\$ 3,9000	R\$ 390.000,00	Cristália Revia
300	Nitroglicerina 5 mg/ml com 5 ml	ampolas	300	R\$ 33,9800	R\$ 10.194,00	Cristália Tridil
306	Olanzapina 10mg	comprimido	5000	R\$ 0,3100	R\$ 1.550,00	Cristália Crisapina
332	Prometazina, Cloridrato. 25mg	Comprimido	60000	R\$ 0,1090	R\$ 6.540,00	Cristália Pamer gan

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 015/2024-26 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**;

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VLUNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
70	Bromoprida 4mg/ml	Solução oral - Frasco 20 ml + Conta gotas	100	R\$ 1,8720	R\$ 187,20	Nativita 1476100290011
79	Carbonato de cálcio 500mg + vitamina D 400UI ( O medicamento deve conter 500 mg de Cálcio elementar)	Comprimido	60000	R\$ 0,0464	R\$ 2.784,00	Orange Isento
95	Cetoconazol 200mg	Comprimido	12000	R\$ 0,2504	R\$ 3.004,80	Globo 1053501820031
246	Isossorbida, mononitrato de 20mg	comprimido	100000	R\$ 0,1404	R\$ 14.040,00	Biolab 1097402650016



277	Metoclopramida 4mg/ml gotas com 10ml	Frasco	2000	R\$ 1,5093	R\$ 3.018,60	Belfar 1057101650018
324	Permetrina loção 5% loção	frasco com 60 ml	1500	R\$ 2,8431	R\$ 4.264,65	Nativita 1476100110100
362	Sulfato ferroso 40mg	comprimido	250000	R\$ 0,0369	R\$ 9.225,00	Belfar 1057100040119
370	Tiamazol 10mg	comprimidos	20000	R\$ 0,4146	R\$ 8.292,00	Biolab 1097401930041
371	Tiamazol 5mg	comprimidos	10000	R\$ 0,2012	R\$ 2.012,00	Biolab 1097401930023
373	Tiamina 300mg	Comprimido	70000	R\$ 0,2106	R\$ 14.742,00	Hipolabor 1134301700024

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-27** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKESLTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VLUNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
81	Carmelose 5mg/ml com no mínimo 5ml e no máximo 15 ml.	frasco	100	R\$ 6,1500	R\$ 615,00	Geolab Acu Fresh
96	Cetoconazol 20mg/g creme	Tubo com no mínimo 20g	1500	R\$ 2,4600	R\$ 3.690,00	Nativita
158	Dipirona injetável 1g/ 2ml intramuscular/intravenosa	Ampolas com 2ml	25000	R\$ 0,8610	R\$ 21.525,00	Santisa Santidor

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-28** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSLTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VLUNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
86	Castanha da índia 100mg	Comprimido	1000	R\$ 0,1640	R\$ 164,00	Belfar
192	Fenobarbital 100mg	Comprimido	100000	R\$ 0,1190	R\$ 11.900,00	União Química Genérico
275	Metilfenidato 18mg	comprimido	20000	R\$ 5,7600	R\$ 115.200,00	Teva Genérico

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-29** Modalidade: Pregão Eletrônico nº

008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOSHOSPITALARES LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
93	Ceftriaxona 1G Intravenosa / intramuscular	Pó liofilizado	13000	R\$ 4,4000	R\$ 57.200,00	ABL

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-30** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
109	Clindamicina 300mg	Capsula	1000	R\$ 0,9600	R\$ 960,00	União Química
110	Clindamicina 150 mg/ml injetável Intramuscular/ intravenosa	ampolas com 2 ml	1000	R\$ 3,5000	R\$ 3.500,00	Hipolabor
131	Clorpromazina 100mg	Comprimido	50000	R\$ 0,2550	R\$ 12.750,00	União Química
219	Haloperidol 5mg/ml* intramuscular/intravenosa com 1ml	Solução injetável-ampola	600	R\$ 1,6900	R\$ 1.014,00	União Química Uni Haloper
318	Oxitocina 5UI/ml* Intramuscular/intravenosa	Solução injetável – Ampola com 1 ml	200	R\$ 4,5200	R\$ 904,00	União Química

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-31** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FERRARI MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
114	Clopidogrel 75mg	Comprimido	150000	R\$ 0,2275	R\$ 34.125,00	Ranbaxy Genérico
157	Dimenidrinato 30mg + piridoxina 50mg + frutose 1000 mg + glicose 1000mg intravenoso	Ampolas com 10ml	7000	R\$ 8,5700	R\$ 59.990,00	Brainfarma Dramin B6 IV

165	Doxazosina 4mg	comprimido	180000	R\$ 0,1890	R\$ 34.020,00	Sandoz Genérico
353	Sinvastatina 20 mg comprimido	Comprimido	450000	R\$ 0,0755	R\$ 33.975,00	Sandoz Genérico

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-32** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
117	Cloreto de potássio 6%	Xarope frasco com 100 ml	1000	R\$ 2,2700	R\$ 2.270,00	Ionclor Pratti Donaduzzi
347	Sais para reidratação oral em pó Adulto e pediátrico	Pó para solução envelope com 27,9g	5000	R\$ 0,8300	R\$ 4.150,00	Idealite Ideaton

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-33** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
125	Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml intramuscular intravenosa/ subcutânea	Ampolas com 1ml	500	R\$ 1,5720	R\$ 786,00	União Química
134	Clorpromazina 5mg/ml intramuscular	Ampolas com 5ml	600	R\$ 1,8240	R\$ 1.094,40	União Química
177	Ergometrina 0,2 mg/ 1 ml Intramuscular / intravenosa/ subcutânea	Solução injetável - ampola com 1 ml	500	R\$ 1,9800	R\$ 990,00	União Química
209	Gentamicina 40mg/ml intramuscular/intravenosa	Ampolas com 1ml	2000	R\$ 1,1040	R\$ 2.208,00	Santisa

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-34** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para**

**dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
128	Cloridrato de oxibutinina 5mg	Comprimido	20000	R\$ 0,7300	R\$ 14.600,00	Apsen
188	Etinilestradiol 0,03mg + Levonorgestrel 0,15mg blister	comprimido	50000	R\$ 0,0790	R\$ 3.950,00	Biolab
223	Hialuronidase 150 UTR + 2,5 mg de valerato de betametasona. Pomada com no mínimo 10 g	Tubos	50	R\$ 114,9700	R\$ 5.748,50	Apsen
278	Metoclopramida 5mg/1ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável: Ampola com 2ml	16000	R\$ 0,5840	R\$ 9.344,00	Fármace

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-35** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
137	Colecalciferol 50.000 ui	comprimido	10000	R\$ 1,2600	R\$ 12.600,00	Brasterápica Defful

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-36** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
148	Diazepam 10mg	Comprimido	120000	R\$ 0,0390	R\$ 4.680,00	Santiazepam
226	Hidralazina injetável 20mg/ml com 1ml	Ampolas	1000	R\$ 5,7000	R\$ 5.700,00	Nepr osol
248	Ivermectina 6mg	Comprimido	60000	R\$ 0,1950	R\$ 11.700,00	Genérico

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-37** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **UP DISTRIBUIDORA LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
163	Dobutamina 250mg/ 20ml com 20ml intravenoso	ampola	700	R\$ 5,3901	R\$ 3.773,07	Hypofarma Genérico

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-38** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
178	Escopolamina, Butilbrometo 10mg	Comprimido	40000	R\$ 0,4900	R\$ 19.600,00	Greenpharma

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-39** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
196	Fentanila 0,05mg/ 2ml* Intramuscular/ intravenoso/ ESPINHAL	Solução injetável ampola com 2ml	300	R\$ 1,7400	R\$ 522,00	Unifental União Química 1049702640083
303	Noretisterona 0,35mg	Comprimido	10000	R\$ 0,1600	R\$ 1.600,00	Norestin Biolab 1097401010021
345	Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/ml intravenosa com 5 ml	solução injetável intravenoso ampola de 5 ml	3000	R\$ 7,9400	R\$ 23.820,00	Sucofer Baxter 1049714470048
368	Terbutalina 0,5mg/ ml* intravenoso/ SUBCUTÂNEO	Solução injetável ampola 1 ml	2000	R\$ 1,2200	R\$ 2.440,00	Terbutil União Química 1049711760029

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON



PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-40** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
197	Ferripolimaltose 100mg	comprimido	3000	R\$ 0,5800	R\$ 1.740,00	Farmoquímica Ultrafer 1039001720083
249	Ivabradina 5mg	comprimido	3000	R\$ 1,7700	R\$ 5.310,00	Servier Procoralan 1127800710057
253	Levodopa 200 mg + benserazida 50 mg	comprimidos	70000	R\$ 2,2000	R\$ 154.000,00	Roché Prolopa 1010000640066
325	Pirimetamina 25 mg	comprimidos	2000	R\$ 0,0900	R\$ 180,00	Farmoquímica Daraprim 1039001480015
380	Trimetazidina 80mg	comprimido	3000	R\$ 2,5500	R\$ 7.650,00	Servier Vastarel 1127800790018
382	Varfarina sódica 5mg	comprimido	500	R\$ 0,1100	R\$ 55,00	Farmoquímica Marevan 1039001470281

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-41** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **OJIAN COMERCIAL FARMACÊUTICA UNIPESOAAL LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
231	Hidróxido de Alumínio 62mg/ ml	Suspensão oral - Frasco 150ml	2000	R\$ 2,5500	R\$ 5.100,00	Natulab Resolução 199
269	Mebendazol 100mg/5ml com 30ml	frasco	1000	R\$ 1,7000	R\$ 1.700,00	Natulab Helmilab 1384100360020
296	Nistatina 25.000UI/G + aplicador	Crema Vaginal – Bisnaga com 60g	2000	R\$ 6,2500	R\$ 12.500,00	Pratti Donaduzzi 1256800450128

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-42** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para**

**dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MKM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
267	Loratadina 1mg/ml solução.oral	Frasco com 100 ml	4000	R\$ 2,5670	R\$ 10.268,00	Unither
320	Paracetamol 200mg/ml com 15 ml	frasco	10000	R\$ 1,0490	R\$ 10.490,00	Abidor Airela
351	Simeticona 75mg/ml com 10ml gotas	frasco	4000	R\$ 1,3300	R\$ 5.320,00	Airela
363	Sulfato Ferroso gotas 125mg/ml	Solução oral 125mg/1ml – Frasco com 30ml	1000	R\$ 0,8600	R\$ 860,00	Sulfermax Airela

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-43** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NATCOFARMA DO BRASIL LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
313	Oseltamivir 30mg	cápsula	5000	R\$ 4,4200	R\$ 22.100,00	Genérico Natcofarma 1826100060013
314	Oseltamivir 45mg	cápsula	5000	R\$ 7,4400	R\$ 37.200,00	Genérico Natcofarma 1826100060031
315	Oseltamivir 75mg	cápsula	15000	R\$ 13,2400	R\$ 198.600,00	Genérico Natcofarma 1826100060056

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024-44** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NOVA MEDICAMENTOS LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
381	Trimetazidina 35mg	comprimido	3000	R\$ 0,7900	R\$ 2.370,00	Eurofarma

Assinatura: 12.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 75. Cajati/ SP, 12 de junho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro e LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro Substituto. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **016/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para fornecimento de armações de óculos e lentes**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.  
Detentora do Termo de Registro de Preços: **ÓTICA AHOW LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
1	1	Armação em óculos em acetato de celulose, infantil, aro inteiro, haste flexível com mola ponta anatômica, tamanhos referenciais lente: 12,7 cm, hastes 12,9 cm e ponte 1,7 cm (todos os valores de referência podendo ter diferença de até +2 ou - 2 cm)	Und.	30	R\$ 47,34	R\$ 1.420,20	Vedere
	2	Armação em óculos em acetato de celulose, adulto/juvenil, unissex, aro inteiro, haste flexível com mola e ponta anatômica. Tamanhos referenciais lente: horizontal: 5 cm, hastes 13,3 cm e ponta e 2,2 cm (todos os valores de referência podendo ter diferença de até + 2 ou -2 cm)	Und.	155	R\$ 56,74	R\$ 8.794,70	Vedere
	3	Pares de lente visão simples esférico de +0,25 a +6,00, esférico de -0,25 a -6,00; cilíndrico de -0,25 a -4,00	Und.	45	R\$ 61,22	R\$ 2.754,90	Prosing
	4	Pares de lentes visão simples esférico de +0,25 a +12,00, esférico de -0,25 a -12,00; cilíndrico de -0,25 A -6,00	Und.	45	R\$ 61,22	R\$ 2.754,90	Prosing
	5	Lentes multifocais esférico de 0,00 a -6,00, esférico de 0,00 a +6,00 cilíndrico de -0,25 a -4,00 adição de 0,75 a 3,50	Und.	55	R\$ 98,63	R\$ 5.424,65	Prosing
	6	Lentes multifocais esférico de 0,00 a -12,00, esférico de 0,00 a +12,00 cilíndrico de -0,25 a -6,00 adição de 0,75	Und.	40	R\$ 96,26	R\$ 3.850,40	Prosing
<b>TOTAL GERAL</b>						R\$ 24.999,75	

Assinatura: 18.06.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/ SP, 18 de junho de 2024. LUCI ELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **61/2023** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 71/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de curativos, insumos em geral, de material de enfermagem, em atendimento às necessidades específicas do Município de Cajati - SP, conforme especificações técnicas e demais disposições do Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). VERO MEDICAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA EPP** tendo os seguintes lotes aditados:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
------	-----------	------------------	-------

164	Luva de procedimento G - Luva de látex para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho Grande. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 19,35	VERO MEDICAL
165	Luva de procedimento M - Luva de látex para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho Média. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 19,35	VERO MEDICAL
166	Luva de procedimento P - Luva de látex para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho Pequena. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 19,35	VERO MEDICAL

Assinatura: 19 de JUNHO de 2024. Cajati, 19.06.2024 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº 73/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). CASSIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – ME**, tendo os seguintes lotes aditados:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
73	<b>Leite UHT/ UAT desnatado;</b> validade mínima de 02 meses e 4 dias a contar da entrega, caixa cartonada e aluminizada contendo 1 litro, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370, de 04/ 09/ 97, com registro do SIF.	R\$ 4,79	<i>Hércules</i>
74	<b>Leite UHT/ UAT integral;</b> teor de matéria gorda mínimo de 3%, validade mínima de 02 meses e 4 dias a contar da entrega, caixa cartonada e aluminizada contendo 1 litro, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370, de 04/ 09/ 97, com registro do SIF.	R\$ 4,98	<i>Hércules</i>

Assinatura: 27 de JUNHO de 2024. Cajati, 27.06.2024 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº 61/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 71/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de curativos, insumos em geral, de material de enfermagem, em atendimento às necessidades específicas do Município de Cajati - SP, conforme especificações técnicas e demais disposições do Termo de Referência do edital, através de**

**SRP (Sistema de Registro de Preços). VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP** tendo os seguintes lotes aditados:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
58	Cateter Periférico de uso único descartável, 22G (0,9 x 25 mm – azul) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/ cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/ cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72a 96. horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente e de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega	R\$ 1,56	<b>MEDIX</b>

Assinatura: 28 de JUNHO de 2024. Cajati, 28.06.2024 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em [www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) e no





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

*Estado de São Paulo*

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

**Divisão de Licitações e Contratos**

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4E0F-163E-D493-B12C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 28/06/2024 10:19:14 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4E0F-163E-D493-B12C>